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1. Val av ordförande att leda stämman
2. Val av protokollförare och två justerare, tillika rösträknare
3. Fastställande av röstlängd
4. Beslut huruvida stämman är stadgeenligt utlyst
5. Fastställande av dagordning
6. Styrelsens verksamhets- och ekonomiskberättelse för det senaste verksamhetsåret
7. Fastställande av resultat- och balansräkning
8. Beslut om disposition av resultat enligt fastställd balansräkning
9. Revisorernas berättelse

10. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen omfattar
11. Fastställande av medlemsavgift
12. Fastställande av verksamhetsplan och budget för innevarande verksamhetsår
13. Behandling av motioner från medlemmar som inlämnats till styrelsen senast sex veckor före 

årsmötet.
14. Behandling av propositioner från styrelsen. 
15. Arvodering av styrelseledamöter.
16. Val av ordförande för en tid av ett år.
17. a) Val av fem ledamöter för en tid av två år. 

b) Fyllnadsval av en ledamot för en tid av ett år
18. Beslut om att utse auktoriserad revisor och kontaktperson.
19. Val av en lekmannarevisor och en ersättare
20. Val av valberedning om fem ledamöter, varav en sammankallande, för en tid av ett år.
21. Mötets avslutande.
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2023

Styrelsen för Fritidsbanken Sverige Ideell förening (802496-1289) avger härmed följande berättelser 
för verksamhetsåret 2023.

Styrelse 
Styrelsen har haft nio protokollförda sammanträden. Fritidsbanken Sveriges styrelse har bestått av nio 
ledamöter.

Ledamöter
Johanna Vilhelmsson, Fritidsbanken Umeå, ordförande
Ewa Linderholm Widell, Fritidsbanken Öckerö, vice ordförande
Björn Lans, Fritidsbanken Bollnäs, sekreterare
Per Jutterström, Fritidsbanken Sundsvall 
Niklas Bergdahl, Fritidsbanken Sandviken
Johan Evensson, Karlstad
Nahal Illerstig, Stockholm
Ellen Isaksson, Fritidsbanken Lund
Berit Högman, Karlstad

Johanna Vilhelmsson, ordförande och Ewa Widell, vice ordförande i Fritidsbanken Sverige.  
Foto: Björn Lans
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Kansli
Styrelsen har sitt säte i Karlstad med kansliet på Idrottens Hus. Där arbetar David Mathiasson, 
verksamhetschef, Henric Byström, kommunikationschef och Tino Skovlund, eventansvarig och 
sakkunnig i skolfrågor. David har ett övergripande ansvar för verksamheten och arbetar bland annat 
med public affairs, finansiering och samverkansfrågor. Henric ansvarar bland annat för varumärkes- 
och kommunikationsfrågor, samt utlåningssystemet Bankboken. Tino jobbar med Fritidsbankens 
nationella event och utvecklar vårt samarbete med skolan.

Lenita Franzell, verksamhetsutvecklare, utgår från Strängnäs och fungerar som ett bollplank till landets 
alla fritidsbanker. Hon arrangerar regionträffar och utbildningar och driver olika förändringsprocesser.

Anna Lindberg, utvecklingsstrateg, har sin bas i skånska Vejbystrand. Hon arbetar bland annat med att 
stärka banden till idrotts- och friluftsrörelsen och fungerar också som ambassadör för Fritidsbanken i 
egenskap av fd elitidrottare.

Erika Olkerud är projektledare och Johanna Grönkvist kommunikatör i projektet ”Parateket”. Det 
treåriga Arvsfondsprojektet avslutas 2024 och därefter fortsätter Erika och Johanna i liknande roller i 
Fritidsbanken Sverige. Båda arbetar i huvudsak hemifrån sina bostäder i Stockholmsregionen. 

Ovan: Fritidsbanken Sveriges kansli under en konferens i Värmland, våren 2023. Från vänster : Tino Skovlund, Johanna Grönkvist, 
David Mathiasson, Lenita Franzell, Henric Byström, Erika Olkerud, Anna Lindberg. Foto: Tino Skovlund

Omslagsbild: Fritidsbankens 10-årsjubileum. Foto: Björn Lans
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Utlåningsrekord
Det går inte att blicka tillbaka på 2023 utan att nämna utlåningssiffrorna. I september passerades 
milstolpen en (1) miljon utlån och när nyårsklockorna ringde ut året stod räkneverket på 1,4 
miljoner utlånade artiklar – en ökning med 500 000 jämfört med året innan. Det finns säkert många 
förklaringar till detta, såsom gynnsamt väder, tuffa ekonomiska tider och nöjda låntagare, men det här 
hade inte varit möjligt utan alla fritidsbankers fantastiska personal. Det är ni som möter låntagare och 
givare, som ger bästa möjliga service, tar hand om utrustningen, håller rent och snyggt, knyter nya 
kontakter och inspirerar till rörelseglädje!

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Styrelsens presidie består, liksom förra året, av Johanna Vilhelmsson, Ewa Linderholm Widell och 
David Mathiasson. David bereder frågor till presidiet.
David och Henric Byström har fortsatt ekonomiskt ansvar på delegation från styrelsen och någon 
kassör är därför inte vald.

2022 inledde styrelsen ett arbete för att stärka medlemskänslan i Fritidsbanken. Det arbetet har 
fortsatt under 2023 och varit av högsta prioritet. Under året fick samtliga fritidsbanker möjlighet att 
delta på två regionala nätverksträffar med syftet att utbyta erfarenheter, fördjupa sig i aktuella frågor 
och lära känna kollegor på närliggande fritidsbanker och under våren bjöds medlemmarna in till ett 
dialogmöte kring frågan om medlemsavgift. 

I januari firade Fritidsbanken 10 år med en stor jubileumsfest på Kulturhuset i Deje. Närmare 200 
personer närvarade och lika många följde jubiléet via livesändningen på webben. Läs mer om 
jubileumsfesten längre fram i verksamhetsberättelsen.

Fritidsbanker vi har välkomnat under 2023 
Under året invigdes följande fritidsbanker: Borlänge, Bromölla, Herrljunga, Skellefteå, Sysslebäck, Ånge 
och Östersund.

5Fritidsbanken Östersund invigdes i september 2023. Foto: Henric Byström. 
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10-årsjubileum
I mitten av januari 2023 var det tio år sedan Sveriges första fritidsbank öppnade i Deje. Det lade 
grunden till den verksamhet som idag finns på 130 platser i landet och sysselsätter över 1000 
personer. Vad kunde passa bättre än att ställa till med en jubileumsfest på Kulturhuset i Deje för att 
fira, minnas, bli underhållna och blicka framåt?  

Bland de närmare 200 gästerna fanns två landshövdingar, flertalet kommunalråd och representanter 
från Svenskt Friluftsliv, Riksidrottsförbundet, Generation Pep, Värmlands samtliga kommuner, Svenska 
Kyrkan, SCIF, ABF, landets fritidsbanker och många fler. De som inte kunde närvara på plats fick 
möjlighet att följa festligheterna via streamad direktsändning och många anordnade lokala fester där 
de följde sändningen tillsammans.

Jubileumsföreställningen leddes av Anna Lindberg och för underhållningen stod Björn Ling och 
Johan Östling. Initiativtagaren Carina Haak berättade hur allt en gång startade i Deje, tillsammans 
med Roger Nilsson och Sven-Erik Persson och vi fick veta att den första prylen som skänktes till 
Fritidsbanken var en snowracer, som fortfarande finns att låna.

En rad kända personer hade skickat videohälsningar till Fritidsbanken, däribland Michel Tornéus, 
Pernilla Wiberg, Agneta Sjödin, Nils van der Poel, Clara Henry, Peter Magnusson, Klas Hallberg, mfl.

För första gången delades Fritidsbankens Hederspris ut och vinnaren blev Ohans Basmaijan, 
platsansvarig på Fritidsbanken Sandviken för hans arbete med att lotsa barn och ungdomar till det 
lokala föreningslivet. 
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Foto: Björn Lans
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Landshövdingen i Värmland, Georg Andrén. Foto: Björn Lans
Ovan: Anna Lindberg och David Mathiasson uppvaktas på Fritidsbankens 10-årsdag av Färjestads Joakim Nygård. Foto: Bildbyrån

Fortsatta festligheter 
Fritidsbankens tioårsfirande uppmärksammades på flera olika sätt. Landshövdingen i Värmland, Georg 
Andrén, bjöd in till middag på residenset i Karlstad med anledning av Fritidsbankens jubileum. På 
middagen medverkade bland annat representanter från Sveriges Olympiska Kommitté, SCIF, Svenskt 
Friluftsliv, Främjafys, Region Värmland, RF-SISU Värmland och Gävleborg, Värmlands kommuner, samt 
styrelse och kansli från Fritidsbanken Sverige.

Under en ceremoni innan nedsläpp i SHL-matchen mellan Färjestad BK och HV71 överlämnade 
Färjestad en bag med hockeyutrustning från A-lagsspelarna till Fritidsbanken. Karlstads fritidsbank 
var på plats med prova-på-aktiviteter i ankomsthallen och David blev intervjuad på jumbotronen i 
periodpausen och fick berätta om verksamheten.
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Regionsträffar 
En av många fördelar med Fritidsbanken är att vi är så många och att vi kan lära av varandra, inte 
minst av kollegor i närområdet. Därför satsade Fritidsbanken Sverige extra mycket på regionsträffar 
under 2023. Lenita Franzell, som är verksamhetsutvecklare och den på kansliet som jobbar närmast 
fritidsbankerna, bjöd in personalen på alla fritidsbanker till två regionträffar var – en på våren och en 
på hösten. 

Upplägget varierade från plats till plats, men gemensamt för alla var att det fanns mycket att prata om.  
Allt från praktiska frågor kring utrustning, försenade lån, skridskoslipar, utlåningssystem och profilshop 
till ekonomi, kommunikation, utbildning och mycket mer. Fritidsbankerna vill samverka mer kring 
evenemang och hade önskemål om olika utbildningar för utrustning.

I princip alla regionsträffar har ägt rum på fritidsbanker. I Västerbotten genomfördes för första gången 
en träff med övernattning och i Skåne fick deltagarna testa att ta sig fram i ett naturreservat i rullstol.
Satsningen på regionsträffar är ett led i styrelsens ambition att stärka medlemskänslan och 
medlemsnyttan i Fritidsbanken. 

9Tre av Fritidsbankens regionsträffar 2023. Ovan till vänster: Västernorrland, ovan till höger: Västerbotten, nedan: Västra Götaland
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Parateket - Arvsfondsprojektet
Den första april inleddes det sista året av det treåriga arvsfondsprojektet Parateket. Syftet med 
projektet är att öka möjligheterna för personer med funktionedsättning att låna utrustning från 
Fritidsbanken. En viktig del av projektet har varit att öka antalet parasportartiklar och fritidshjälpmedel 
på landets fritidsbanker. Det finns nu ungefär 600 anpassade sport- och friluftsartiklar att låna från 4 
av 5 fritidsbanker. 

Den anpassade utrustningen som finns att låna har skänkts eller köpts in till Fritidsbanken, eller 
så ägs den av privatpersoner, föreningar eller företag. I de fall någon annan äger utrustningen 
så har nyttjandeavtal upprättats mellan den lokala Fritidsbanken och ägaren av utrustningen. All 
parasportutrustning/fritidshjälpmedel som har ett värde av 12 000 kronor eller mer är försäkrad via 
Fritidsbanken Sverige. 

Region Skåne har under projektet valt att låna ut de fritidshjälpmedel de äger via fritidsbankerna i 
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Skåne. Nyttjandeavtalen har nyligen förlängts tillsvidare och Fritisbanken kommer därmed att fortsätta 
låna ut regionens fritidshjälpmedel. Samverkan kring transporter och service/underhåll sker också 
med några regioner.  
 
Under 2023 gjordes 1269 utlån av parasportutrustning/Fritidshjälpmedel från Fritidsbanken. Det kan 
jämföras med de ca 30 utlånen som gjordes under projektets första år.

Under det sista projektåret har Fritidsbanken Sverige tillsammans med Parasport Sverige tagit fram 
en digital utbildning för Fritidsbankens medarbetare om inkluderande bemötande på Fritidsbanken 
och en digital utbildning om tillgänglighet i Fritidsbankens lokaler. Det finns även utbildning i Tecken 
som Alternativ och Kompletterande Kommunikation (TAKK) att ta del av i utbildningsportalen.

En nationell sökfunktion har också tagits fram efter önskemål från målgruppen om att kunna se all 
parapsportutrusning/fritidshjälpmedel som finns att låna i hela landet. 

11

Medarbetare från Fritidsbanken Umeå. under ett modellupdrag för 
Svenska Ambassaden i Peking 2022. Foto: Evelina Rönnbäck
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Olympiadagarna 
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) har sedan 2011 arrangerat Olympiadagar över hela landet. 
Från början kallades det Olympic Day, men sedan 2020 går evenemanget under benämningen 
Olympiadagen. Tillsammans med lokala föreningar och svenska olympier får barn prova på en rad 
olika idrotter och aktiviteter. 2023 genomfördes sju Olympiadagar i samverkan med Fritidsbanken.

Tino Skovlund var projektledare och fyllde en minibuss full med allehanda prylar från Fritidsbanken. 
Först ut på turnén var Sandviken, i samband med Curling-VM. Därefter följde Växjö, Hemse 
på Gotland, Malmö, Östersund, Stockholm och Nyköping. Totalt besökte 20 000 personer 
Olympiadagarna och de flesta av dem provade Fritidsbankens aktiviteter och lånade vår utrustning.

Utöver Fritidsbanken Sverige så har också de lokala fritidsbankerna ställt upp med personal under 
turnén. Många av besökarna har kommit i kontakt med Fritidsbanken för första gången under 
Olympiadagarna och förhoppningsvis har det bidragit till nya låntagare på våra fritidsbanker.

12

Forskning 
Under våren överlämnades rapporten ”Idrott och segregation – Om idrottens roll i ett ojämlikt 
samhälle” till regeringen från Centrum för Idrottsforskning. Rapporten bestod av fem olika delar 
från forskare och experter där en av dem var en studie på Fritidsbanken med titeln ”På lånad tid – 
Fritidsbankens betydelse för barn och ungas fritid” av Johan Högman, Stefan Wagnsson och Sebastian 
Bellander. 

I studien kan man bland annat läsa att 48 procent av Fritidsbankens låntagare mellan 7-25 år anser att 
aktiviteten inte hade blivit av om de inte kunnat låna utrustning från Fritidsbanken. Det framkommer 
också att 42 procent av låntagarna i samma ålder inte är med i en idrottsförening och att 54 procent 
av dem som inte är medlemmar i en förening skulle vilja vara det; något som stärker tesen att 
Fritidsbanken kan spela en viktig roll för idrottsrörelsens medlemsrekrytering nu och framåt.

Forskningen baserades bland annat på de enkäter som samlades in av landets fritidsbanker under 
sommaren 2022 och utökade obligatoriska frågor i samband med lån under samma tid.

Rapporten och delstudien finns att ladda ner i Fritidsbankens filarkiv.

Vänster : Speedshoting - en av aktiviteterna på Olympiadagarna i Malmö. Mitten: Anna Laurell, Danijela Rundqvist och Nathalie 
Larsson från SOK, Tino Skovlund, Fritidsbanken Sverige. Höger: Två tjejer som provar boxning i Växjö. Foto: Tino Skovlund.
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Politiska kontakter och finansiering 
Fritidsbanken Sverige är en politiskt oberoende organisation. Trots det är en viktig del av arbetet 
politisk påverkan, eller ”Public Affairs” med ett finare ord. Vår verksamhet påverkas i högsta 
grad av politiska beslut; lokalt, regionalt och nationellt. För att en fritidsbank ska lyckas och få bra 
förutsättningar krävs bred förankring i både kommunledning och kommunala nämnder. Om politiker 
och tjänstepersoner delar en hög ambition med sin fritidsbank kommer det att avspegla sig i budget 
och genomförande. Därför är det viktigt att Fritidsbanken Sverige träffar högsta ansvariga politiker 
och chefer och delar med sig av alla erfarenheter som har samlats sedan starten 2013. Det här gäller 
såväl nya kommuner, som inte har en fritidsbank idag, och befintliga medlemmar som med jämna 
mellanrum behöver uppdateras kring Fritidsbankens nya insikter för att utveckla sin egen verksamhet.

Nationellt har kansliet under 
året träffat både ministrar och 
riksdagspolitiker gällande finansiering. 
Genom omvärldsbevakning har vi 
skapat en bra bild av vilka finansiärer 
som är relevanta för oss. Dessa 
har vi uppvaktat genom personliga 
möten, presentationer, konferenser 
och kommunikationsinsatser. Våra 
befintliga finansiärer får löpande 
information, erbjudande om 
presentationer och inskickade 
rapporter av hög kvalitet.
Vi lyckades inte riktigt att uppnå 
målet att säkra finansieringen för 
nästkommande år innan årets slut, 
men har en mer långsiktig finansiering 
än tidigare; dvs. det ser bättre ut för 
år två, tre och fyra än tidigare.

Fritidsbanken Sverige står bakom Kommittén för främjande av ökad fysisk aktivitets (Främjafys) 
slutsats att det borde inrättas ett statligt stöd för de rörelsefrämjande organisationer som inte tillhör 
idrotts- eller friluftsrörelsen. Vi har deltagit i rundabordssamtal kring den här och andra frågor innan 
kommitténs slutrapport överlämnades till regeringen och fortsätter att driva frågan.

I september besökte socialminister Jakob Forssmed Fritidsbanken Karlstad och blev insatt i 
Fritidsbankens stora potential, effekter och utmaningar. För oss är det viktigt att regering och riksdag 
är väl insatta i Fritidsbankens verksamhet och att vi tillsammans bygger 2000-talets folkbibliotek för 
fysisk aktivitet.

Fritidsbanken Sverige finansieras huvudsakligen genom olika typer av bidrag. Under 2023 var de 
största finansiärerna följande:

Allmänna Arvsfonden    2 200 000
Stiftelsen Frimurare Barnhuset   1 200 000
Kronprinsessan Margaretas minnesfond 1 000 000
Riksidrottsförbundet        800 000
SCIF         400 000
Region Värmland       400 000
Västra Götalandsregionen      400 000
Radiohjälpen Kronprinsessan Victorias fond    340 000

13

Sara Kihlström, regionråd och Jakob Forssmed, socialminister (näst längst till höger)  
vid ett besök på Fritidsbanken Karlstad. Fot:o: Caroline Agrell
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Utrustning från NHL
NHL:s spelarfack NHLPA har en stiftelse som 
heter Goals & Dreams. I samband med NHL:s fyra 
matcher på Avicii Arena i Stockholm avslöjades att 
spelarna donerar 40 kompletta hockeyutrustnings-
set till Fritidsbanken. 

Flera NHL-spelare, med William Nylander i spetsen, 
berättade om Fritidsbanken och deras donation på 
jumbotronen innan nedsläpp. Fritidsbanken bjöds 
också in till två NHL-matcher och Torontos träning 
där fem barn, som representerade Fritidsbanken, 
fick träffa svenska stjärnspelarna Nylander och 
Calle Järnkrok. Mötet filmades av SVT och barnen 
övertog intervjumikrofonen från reportern. Det blev 
ett härligt inslag som sändes i flera olika program, bl 
a Stora och Lilla Sportspegeln. ”Den bästa dagen i 
mitt liv”, sa ett av barnen efteråt.

Tanken är att hela klasser från Stockholmsområdet 
ska få prova utrustningen till att börja med och 
förhoppningen är att det här är starten på ett 
långsiktigt samarbete med NHLPA.

William Nylander, Toronto Maple Leafs, 
är ambassadör för NHLPA Goals & 
Dreams och berättade om donatio-
nen till Fritidsbanken i samband med 
NHL-matcherna på Avicii Arena i  
Stockholm i november.

Ovan: Fem barn från Bäckahagens skola i Bandhagen fick träffa 
NHL-stjärnorna William Nylander och Calle Järnkrok och några 
representanter från NHL:s organisation. 
Foto: NHLPA.

Nedan: Detroit Red Wings mötte Ottawa Senators under NHL 
Global Series i Avicii Arena 2023. Foto: Henric Byström
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Klimathjältar
Fritidsbanken utsågs till Årets Klimathjältar av elbolaget Bixia i september. Prissumman på 250 000 kr 
delas ut från Bixias Miljöfond som ett stöd och en uppmuntran för ett fortsatt inspirerande arbete.

Ur juryns motivering: ”Med sitt cirkulära tänk och arbete med både social- och ekonomisk hållbarhet är 
Fritidsbanken en värdig vinnare och tilldelas därmed utnämningen Bixia Klimathjälte”

Anita Veines, platsansvarig Fritidsbanken Hammarö, David Mathiasson,  
Henric Byström, Tino Skovlund, Fritidsbanken Sverige. Foto: Bixia

Nya funktioner i Bankboken 
Fritidsbankens utlåningssystem Bankboken uppdateras regelbundet med nya funktioner och 
prestandaförbättringar. En stor nyhet under 2023 var utbildningsportalen, som lanserades under 
hösten. Där kan fritidsbankernas personal ta del av utbildningar i form av videoklipp och skrivna 
dokument. Portalen kommer att fyllas på med nytt innehåll allt eftersom och här ser vi gärna att 
fritidsbankerna är med och bidrar med sin kunskap. Vid lanseringen kunde man bland annat lära sig 
hur man ställer in slalombindningar och väljer rätt längdåkningsskidor. Det fanns också ett femtiotal 
klipp för dem som vill lära sig användbara fraser i teckenspråk och en genomgång av Bankbokens 
olika funktioner.

Under året infördes också den nya låneformen ”Skol-lån”. Det innebär att en skola kan låna 
utrustning övre längre tid från Fritidsbanken för att själva låna ut den på skolans raster. Motkravet är 
att skolan rapporterar in statistik veckovis via en unik länk och den statistiken adderas då till övrig 
utlåningsstatistik i Bankboken. Modellen för skol-lån kommer att utvärderas och eventuellt justeras 
under 2024.
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Tio år går fort när man har roligt. 
Foto: Björn Lans
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Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
Org.nr 802496-1289   

1 (6)
 

     
Resultaträkning Not 2023-01-01

-2023-12-31
2022-01-01

-2022-12-31  
 

Föreningens intäkter      
Nettoomsättning 2 8 207 649  7 106 363  
Övriga rörelseintäkter  0  33 562  
Summa föreningens intäkter  8 207 649  7 139 925  
      
Föreningens kostnader      
Verksamhetskostnader  -405 189  -290 696  
Övriga externa kostnader  -2 906 989  -2 494 682  
Personalkostnader 3 -4 874 513  -3 891 331  
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar  -15 370  0  
Summa föreningens kostnader  -8 202 061  -6 676 709  
Rörelseresultat  5 588  463 216  
      
Finansiella kostnader      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  25 054  6 054  
Räntekostnader och liknande resultatposter  -520  -26  
Summa finansiella poster  24 534  6 028  
Resultat efter finansiella poster  30 122  469 244  
      
Resultat före skatt  30 122  469 244  
      
Årets resultat  30 122  469 245  
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Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 4 239 630  0  
Summa materiella anläggningstillgångar  239 630  0  
      
Summa anläggningstillgångar  239 630  0  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  152 500  155 000  
Övriga fordringar  1 350  0  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  120 214  218 252  
Summa kortfristiga fordringar  274 064  373 252  
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  5 858 971  6 001 380  
Summa kassa och bank  5 858 971  6 001 380  
Summa omsättningstillgångar  6 133 035  6 374 632  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  6 372 665  6 374 632  
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Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
Org.nr 802496-1289   
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Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Balanserade överskott  3 950 534  3 481 289  
Årets överskott  30 122  469 245  
Eget kapital vid räkenskapsårets slut  3 980 657  3 950 534  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  492 721  158 394  
Skatteskulder  79 213  63 383  
Övriga skulder 5 848 350  145 908  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 6 971 724  2 056 413  
Summa kortfristiga skulder  2 392 008  2 424 098  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  6 372 665  6 374 632  
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Noter
 
Not 1 Redovisningsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsbokslutet är upprättat i enlighet med bokföringslagens regler om årsbokslut och Bokföringsnämndens
allmänna råd (BFNAR 2017:3) om årsbokslut. 
 
 
Avskrivning
Tillämpade avskrivningstider:
 
Inventarier, verktyg och installationer                                                                   5 år
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Not 2 Nettoomsättningens fördelning
 2023 2022  
    
Serviceintäkter från medlemmar 312 500 322 500  
Bidrag 7 283 614 6 718 644  
Gåvor 587 035 65 220  
Uthyrning av minibuss 24 500 0  
 8 207 649 7 106 364  
    

 
Not 3 Medelantalet anställda
 2023 2022  
    
Medelantalet anställda 5,5 5,5  
    

 
Not 4 Inventarier, verktyg och installationer
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Inköp 255 000 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 255 000 0  
    
Årets avskrivningar -15 370 0  
Utgående ackumulerade avskrivningar -15 370 0  
    
Utgående redovisat värde 239 630 0  
    

 
Not 5 Övriga skulder

 
 

2023-12-31
 

2022-12-31
Arvsfonden 689 642 0
Personalskatt 70 190 64 663
Sociala avgifter 88 518 81 245
 848 350 145 908

Oanvänd del av bidrag från Arvsfonden per 2023-12-31 är omförd till skuld. 
Ej nyttjade medel vid projektets slut 2024-03-31 betalas tillbaka.
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Not 6 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2023-12-31 2022-12-31  
    
Upplupna personalkostnader -264 379 -236 357  
Förutbetalda bidrag -657 407 -1 795 056  
Övriga upplupna kostnader -49 938 -25 000  
 -971 724 -2 056 413  

 
Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.
 
 
Den dag som framgår av elektroniska underskrifter enligt nedan
 
 
 
  
Johanna  Vilhelmsson Ewa  Widell Linderholm
Ordförande Vice ordförande
  
  
  
Björn  Lans Johan Evensson
  
  
  
  
Per Jutterström Nahal  Illerstig 
  
  
  
  
Niklas  Bergdahl Ellen Isaksson
  
  
  
  
Berit Högman  
  
  

Revisorspåteckning
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
 
 
 
 
Urban  Johansson Bertil Hagelin
Auktoriserad revisor Föreningsvald revisor
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Verifikation av digital signering
För transaktion f52e1f0b-33c1-4dbb-bae5-4b05643f4066

Nedan framgår verifikat för signering av dokument ÅR 2023 Fritidsbanken-kombinerad slutlig

version 2023 via signeringstjänsten WeSign.

Information om signering

Signering initierades 2024-04-05 och slutfördes genom att alla parters signerat 2024-04-08.

Johanna Vilhelmsson

johanna.vilhelmsson@rfsisu.se

BankID returnerade personnamnet
"Johanna Maria Christina
Vilhelmsson"

Signerat:  2024-04-05

Ewa Linderholm Widell

ewa.widell@rfsisu.se

BankID returnerade
personnamnet "EWA
LINDERHOLM WIDELL"

Signerat:  2024-04-08

Björn Lans

bjorn.lans@foreningsalliansen.com

BankID returnerade personnamnet
"BJÖRN ÅKE LANS"

Signerat:  2024-04-05

Per Jutterström

per.jutterstrom@sundsvall.se

BankID returnerade
personnamnet "Per Ingvar
Jutterström"

Signerat:  2024-04-05

Johan Evensson

johan.evensson@live.se

BankID returnerade personnamnet
"JOHAN EVENSSON"

Signerat:  2024-04-05

Niklas Bergdahl

niklas.bergdahl@sandviken.se

BankID returnerade
personnamnet "NIKLAS
BERGDAHL"

Signerat:  2024-04-07

Nahal Illerstig

nahal.illerstig@kronprinsessparetsstiftelse.se

BankID returnerade personnamnet
"NAHAL ILLERSTIG"

Signerat:  2024-04-05

Ellen Isaksson

isaksson.ellen@outlook.com

BankID returnerade
personnamnet "Ellen Solveig
Isaksson"

Signerat:  2024-04-06



Berit Högman

berit.hogman@gmail.com

BankID returnerade personnamnet
"BERIT HÖGMAN"

Signerat:  2024-04-05

Urban Johansson

urban.johansson@weaudit.se

BankID returnerade
personnamnet "URBAN
JOHANSSON"

Signerat:  2024-04-08

Bertil Hagelin

bertil.hagelin@forshaga.se

BankID returnerade personnamnet
"BERTIL HAGELIN"

Signerat:  2024-04-08

Verifierad av

Förklaring. Detta är en verifikation av utförd elektronisk signatur och försegling av dokumentet ovan. Den digitala signeringen och förseglingen har

gjorts med tjänsten WeSign. Detta digitala dokument har försetts med dolda bilagor för att kunna bevisa och kontrollera äktheten.

Äktheten kan kontrolleras genom att öppna detta dokument i en pdf-läsare som kan visa dolda bilagor, eller genom att ladda upp på wesofts

verifieringstjänst på https://sign.wesoft.se/verify. Om signaturhandlingen har manipulerats i efterhand kommer detta framgå av verifieringen.

Verifierad av

Förklaring. Detta är en verifikation av utförd elektronisk signatur och försegling av dokumentet ovan. Den digitala signeringen och förseglingen har

gjorts med tjänsten WeSign. Detta digitala dokument har försetts med dolda bilagor för att kunna bevisa och kontrollera äktheten.

Äktheten kan kontrolleras genom att öppna detta dokument i en pdf-läsare som kan visa dolda bilagor, eller genom att ladda upp på wesofts

verifieringstjänst på https://sign.wesoft.se/verify. Om signaturhandlingen har manipulerats i efterhand kommer detta framgå av verifieringen.
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signerat av: Johanna Maria Christina Vilhelmsson, den 2024-04-05, 14:18 - med BankID, nr: f9670d52-7b05-4e92-ad6b-ef762bf97894



Signering

Dokumentet “Uttalande från företagsledningen_Revision av Fritidsbanken Sverige Ideell Förening -.pdf” har

undertecknats av “Johanna Maria Christina Vilhelmsson” med personnummer 197810238621 klockan 14:18 datum

2024-04-05 genom BankID.

Detta verifikat “f9670d52-7b05-4e92-ad6b-ef762bf97894” är utfärdat av WeAudit Sweden AB genom BankID



Revisionsberättelse

Till föreningsstämman i Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
Org.nr 802496-1289

Rapport om bokslutet

Uttalanden
Vi har utfört en revision av bokslutet för Fritidsbanken Sverige Ideell Förening för
räkenskapsåret 2023.

Enligt vår uppfattning har bokslutet upprättats i enlighet med bokföringslagen och ger en
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Fritidsbanken Sverige Ideell Förening:s
finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och
balansräkningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god
revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Fritidsbanken Sverige Ideell Förening
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa
krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att bokslutet upprättas enligt god redovisningssed
enligt bokföringslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer
är nödvändig för att upprätta ett bokslut som inte innehåller några väsentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av bokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om
fortsatt drift.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet som helhet inte
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller
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misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs
enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i bokslutet.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

● identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i bokslutet, vare sig
dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller
åsidosättande av intern kontroll.

● skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse
för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna
kontrollen.

● utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i
styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

● drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt
drift vid upprättandet av bokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor
som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om
föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på
upplysningarna i bokslutet om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om bokslutet. Våra slutsatser baseras
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan
framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta
verksamheten.

● utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i bokslutet,
däribland upplysningarna, och om bokslutet återger de underliggande
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och
inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla
iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som
vi identifierat.
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Den föreningsvalda revisorns ansvar

Jag har utfört en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet har
upprättats i enlighet med lagen och om bokslutet ger en rättvisande bild av föreningens
resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av bokslutet har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för
Fritidsbanken Sverige Ideell Förening för räkenskapsåret 2023.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för
räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs
närmare i avsnittet den auktoriserade revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till
Fritidsbanken Sverige Ideell Förening enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund
för våra uttalanden.
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Styrelsens ansvar
Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av föreningens
angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens
ekonomiska situation och att tillse att föreningens organisation är utformad så att
bokföringen, medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i övrigt
kontrolleras på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om
ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna
bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

● företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller

● på något annat sätt handlat i strid med bokföringslagen eller föreningens stadgar.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som
utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen.
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra
förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Karlstad den som framgår av vår digitala påskrift nedan

_________________________________ _________________________________
Urban Johansson Bertil Hagelin
Auktoriserad revisor Föreningsvald revisor
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Verifikation av digital signering
För transaktion f8e5012e-ce32-43bf-b308-d4cc8358e2ee

Nedan framgår verifikat för signering av dokument Revisionsberättelse 2023-12-31 -

Fritidsbanken Sverige Ideell Förening via signeringstjänsten WeSign.

Information om signering

Signering initierades 2024-04-08 och slutfördes genom att alla parters signerat 2024-04-08.

Urban Johansson

urban.johansson@weaudit.se

BankID returnerade
personnamnet "URBAN
JOHANSSON"

Signerat:  2024-04-08

Bertil Hagelin

bertil.hagelin@forshaga.se

BankID returnerade
personnamnet "BERTIL
HAGELIN"

Signerat:  2024-04-08

Verifierad av

Förklaring. Detta är en verifikation av utförd elektronisk signatur och försegling av dokumentet ovan. Den digitala signeringen och förseglingen har

gjorts med tjänsten WeSign. Detta digitala dokument har försetts med dolda bilagor för att kunna bevisa och kontrollera äktheten.

Äktheten kan kontrolleras genom att öppna detta dokument i en pdf-läsare som kan visa dolda bilagor, eller genom att ladda upp på wesofts
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Fastställande av MEDLEMSAVGIFT (2024:1)

Styrelsen föreslår att medlemsavgiften för 2025 kvarstår på samma nivå som föregående år, 7 500 kr. 

Avgiften faktureras i januari 2025 och omfattar alla som är medlemmar 1 januari 2025 och framåt. 
För dem som blir medlemmar under andra halvåret debiteras halva medlemsavgiften 2025. 

En viktig grund i en förening är att medlemmarna tar sin del av finansieringen via medlemsavgiften.I 
takt med att Fritidsbanken Sverige växer med nya medlemmar ökar behovet av service och support 
från kansliet. Medlemmarna har ett gemensamt ansvar för föreningen och dess utveckling och 
medlemsavgiften är central för att säkerställa kostnader för personal, lokalhyra, etc. 



VERKSAMHETSPLAN
2023-2024

REVIDERAD



VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅR 2023-2024 (2024:2)

Fritidsbanken Sverige övergick till tvååriga verksamhetsplaner i samband med årsmötet 2023. Detta 
för att styrelsen och medlemmarna lättare ska kunna påverka föreningens riktning. Verksamhetsplanen 
revideras årligen på årsmötet och det här är 2024 års reviderade version. Symbolen  betyder att 
den är uppdaterad jämfört med 2023 års version. Den versionen finns att ladda ner på  
https://www.fritidsbanken.se/wp-content/uploads/2024/03/Verksamhetsplan-2023-2024.pdf.

Efter ett år av stark tillväxt, både i form av nya fritidsbanker och nyanställda på Fritidsbanken Sveriges 
kansli, väntar ett par lugnare år på den fronten. Samhällsekonomin kommer att prägla verksamheten 
på flera sätt. Vi går in en lågkonjunktur samtidigt som inflationen väntas vara hög under 2023 och 
plana ut 2024. Kommunerna har stora kostnadsökningar och många kommer tvingas till besparingar, 
vilket kan drabba befintliga fritidsbanker och leda till att nystarter skjuts på framtiden. Inflation, 
ränteökningar och höga elpriser gör samtidigt att många hushåll ser över sina utgifter och letar 
billigare alternativ. Det talar för att utlåningen på Fritidsbanken kommer att öka väsentligt under 
2023 och 2024, vilket i sig betyder att behovet av utökade 
öppettider och fler anställda på fritidsbankerna ökar. 

FINANSIERING
Fritidsbanken Sveriges ekonomi är stabil i det korta 
perspektivet, men är i behov av långsiktig finansiering. Avtalet 
med Riksidrottsförbundet löper ut vid årsskiftet 23/24. Ett 
treårigt finansiellt stöd har tilldelats från Kronprinsessan 
Margaretas minnesfond med start 2023. Ett likaledes treårigt 
verksamhetsstöd har tilldelats från Västra Götalandsregionen 
2023-2025 och ett löpande IOP-avtal 
(Idéburet offentligt partnerskap) finns med Region 
Värmland. Därtill bidragsgivare som SCIF (Sveriges 
Centralförening för Idrottens Främjande), och tre 
frimurarstiftelser där stödet beslutas årligen. Fritidsbanken 
Sverige fortsätter arbetet för att erhålla ett statligt stöd och det senaste året har vi haft en tät dialog 
med såväl riksdagspolitiker som ministrar för att organisationer utanför idrotts- och friluftsrörelsen 
som verkar för ökad fysisk aktivitet i samhället ska få statliga medel. Vi vill också gärna teckna fler 
IOP:er med landets regioner. Sedan årsmötet 2023 är också medlemmarna med och betalar för de 
tjänster de får av föreningen och dess personal genom en medlemsavgift.

Under 2023 och 2024 vill Fritidsbanken Sverige:
– skaffa sig god kännedom om potentiella långsiktiga partners samt finansiärer för projekt inom våra 
verksamhetsområden.
– ha säker finansiering för våra verksamhetsområden för nästkommande år senast vid årsskiftet där 
medlemsavgift är en del av den totala finansieringen.
– att arbete och rapportering uppfyller medlemmarnas och de externa finansiärernas krav och 
förväntningar.

RÄCKVIDD
Vid 2022 års slut fanns Fritidsbanken i 114 kommuner, vilket motsvarar drygt 39 % av landets 
kommuner. Ett långsiktigt femårsmål är att finnas i 60 procent av kommunerna, vilket motsvarar en 
nyöppnad fritidsbank per månad i genomsnitt. Vi är en aktör som på egen hand och tillsammans med 
andra bidrar väsentligt till rörelseglädje och att öka den fysiska aktiviteten i samhället.

77 %
av Fritidsbankens låntagare 

i åldern 7-25 år anser att
Fritidsbanken är viktig eller

mycket viktig för dem*

*Centrum för Idrottsforskning 2023



Under 2023 och 2024 vill Fritidsbanken Sverige:
– inspirera till rörelseglädje och fysisk aktivitet 
genom fem målgruppsnära aktiviteter per år med 
strategiska nationella samverkansparter.
– öppna fritidsbanker i 15 nya kommuner och täcka 
landets samtliga regioner.
 kommunicera Fritidsbankens effekter, samt hur 
verksamheten bidrar positivt till:
 - 50 procent av riksdagspolitikerna.
 - relevanta beslutsfattare (politiker och  
 chefstjänstemän) i åtta regioner.
 - relevanta beslutsfattare (politiker och  
 chefstjänstemän) i 60 procent av   
 kommunerna.
 - andra relevanta aktörer.
 ha samverkan med (minst) fem regioner.

KVALITET
Fritidsbanken Sveriges viktigaste uppgifter är att stötta och kvalitetssäkra befintliga och blivande 
medlemmar, främja samarbeten, utveckla konceptet, stärka varumärket och verka för att Fritidsbanken 
förankras i samhället. Vi ska öppna ögonen hos beslutfattare för de effekter och möjligheter som 
finns med Fritidsbanken; att det är en kostnadseffektiv, hållbar verksamhet som gör skillnad för såväl 
individen som samhället i stort. 

För att Fritidsbanken ska göra skillnad krävs att verksamheten är lokalt förankrad i alla led, att det 
finns en avsatt budget och tillräckliga resurser. Lokalen ska vara ändamålsenlig och tillgänglig och ligga 
på en plats där många befinner sig. Personalen är kompetent och erbjuder bästa möjliga service och 
arbetar uppsökande med utlån på andra än i våra butiker.

Under 2023 och 2024 vill Fritidsbanken Sverige:
– verka för att (minst) 40 procent av beslutsfattare hos befintliga medlemmar är väl insatta i 
Fritidsbankens versamhet och effekter.
 50 procent av fritidsbankerna är väl förankrade med en bra organisation som innehåller ordinarie 
bemanning och en tillgänglig lokal.
 ge relevant stöd och kompetenshöjning till lokala fritidsbanker utifrån verksamhetens behov.

UTVECKLING
Fritidsbanken Sverige ska initiera och driva utvecklingsprocesser. Det kan handla om att utveckla 
konceptet, som exempelvis skol-lån, där elever och personal lånar ut Fritidsbankens utrustning på 
raster. Föreningen ska också samverka med andra aktörer som kan ge positiva effekter för våra 
medlemmar och låntagare. Exempelvis Generation Pep, Parasport Sverige, Specialidrottsförbund, 
Sveriges Olympiska kommitté, Svenskt Friluftsliv, m.fl.

Under 2023 och 2024 vill Fritidsbanken Sverige:
– skaffa sig god kännedom om områden där Fritidsbanken kan utvecklas.
– ha en modell för utveckling och innovation - Fritidsbanken lab - där vi löpande pilottestar idéer i 
liten skala.
– att fritidsbankerna inom en region tillsammans ska kunna erbjuda sport- och friluftsutrustning som 
kan användas av människor med olika typer av funktionsnedsättning under olika säsonger och för 
olika typer av aktiviteter såsom lagsport, individuell idrott och friluftsliv.



 nå allt fler seniorer genom riktade aktiviteter och samarbeten.
 att Fritidsbanken samverkar med minst 300 skolor, där minst 50 erbjuder långtidslån (skol-lån).
– ha strategisk nationell samverkan med Riksidrottsförbundet och Svenskt Friluftsliv.
– inspirera och stödja landets lokala fritidsbanker med implementering av färdigutvecklade koncept 
inom ramen för våra verksamhetsområden.

KOMMUNIKATION
Fritidsbanken har ett varumärke som är positivt laddat för 
de allra flesta. Kännedomen är skapligt hög i de kommuner 
där Fritidsbanken har verksamhet och låg i de flesta andra. 
Mediaintresset är generellt högt och resulterar årligen i ett 
tusental medieinslag i lokal, regional och nationell press. 
I sociala medier finns konton som drivs av Fritidsbanken 
Sverige på Facebook, Instagram, LinkedIn och Twitter. 
Därutöver finns de flesta fritidsbanker på antingen 
Facebook eller Instagram, eller både och. Interninformation 
utgörs av ett månatligt nyhetsbrev, nyhetsfeed i 
utlåningssystemet Bankboken, interngrupp på Facebook, samt 
mail.

Genom att ge låntagare och givare ett bra bemötande och hög service bidrar vi alla gemensamt till 
att stärka Fritidsbankens varumärke och få fler låntagare. 
”Alla”-begreppet är centralt i vår kommunikation. Alla får låna, men det betyder inte att alla 
identifierar sig som potentiella låntagare. Många tänker att Fritidsbanken är bra, men att det är till 
för någon annan; någon som har det sämre ställt, någon som är yngre, osv. Det här är fördomar och 
missförstånd som vi kan ändra på genom tydlighet och smart kommunikation.

Under 2023 och 2024 vill Fritidsbanken Sverige:
 att allt fler identifierar sig som potentiella låntagare. 
 att 10 procent av personer med funktionsnedsättning och deras närstående har kännedom om 
Fritidsbanken.
 att de lokala fritidsbankerna har ett bra och lättillgängligt bas- och stödmaterial för att 
kommunicera om Fritidsbanken (låna, skänka, funkis, skola, äldre, etc.)
 att kommuner med fritidsbanker kommunicerar och marknadsför sin lokala fritidsbanks 
verksamhet.
 att det finns en kommunikationsstrategi, samt en plan för digitala kanaler.
 att det finns en ökad kontakt med medlemmarnas kommunikationsansvariga.



MÅLGRUPPER FÖR SÄRSKILDA SATSNINGAR

Parasportutrustning och fritidshjälpmedel
Fritidsbankens Arvsfondprojekt avslutas i mars 2024, därefter blir projektet en del av den 
ordinarie verksamheten. Det är viktigt att frågan om anpassad utrustning fortsätter att prioriteras 
och samordnas för att vi ska kunna erbjuda ett brett sortiment till målgruppen personer med 
funktionsnedsättning.

Skol-lån
Det pilotprojekt som genomfördes 2022, med ekonomiskt stöd från Kronprinsessparets Stiftelse, 
är sedan årsskiftet en ordinarie del av verksamheten. Projektet gick ut på att ta fram en modell för 
skol-lån där elever och skolpersonal lånar ut utrustning från Fritidsbanken på raster. 
Under 2023 och 2024 kommer vi att att fortsätta arbetet med att främja samarbeten mellan lokala 
fritidsbanker och skolor för att fler ska etablera ”lekotek” med skol-lån.

Äldresatsning
Under hösten 2022 påbörjades en satsning för att nå den äldre målgruppen. Det arbetet fortsätter 
2023 och 2024. Här ser vi en stor potential och möjlighet att kroka arm med såväl hälso- och 
sjukvården som intresseorganisationer.

Foto: Tino Skovlund (omslagsbild), Björn Lans (sid 3 och 5)



BUDGET 2024 (2024:3)

Intäkter

Serviceavgift 335 000
Medlemsavgift 975 000
Riksidrottsförbundet (RF) 200 000
Stiftelsen Frimurare Barnhuset 1 200 000
Region Värmland 500 000
Västra Götalandsregionen 400 000
Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande (SCIF) 800 000
Kronprinsessan Margaretas minnesfond 1 500 000
Radiohjälpen Kronprinsessan Victorias fond 840 000
Uthyrning minibuss 25 000
Ränteintäkter 50 000
Osäkra intäkter 949 343
Summa in 7 774 343

Utgifter

Webb och utlåningssystem 875 000
Kontor 579 612
Resor och logi, konferenser 698 000
Marknadsföring, information och event 224 000
Telefon 42 000
Försäkring (Folksam) 170 000
Extern administration och tjänster 230 000
Styrelsen 75 000
Bankkostnader, medlemsavgifter, etc. 60 000
Personalkostnad 4 760 731
Övriga kostnader 60 000

Summa ut 7 774 343

Resultat 0

Intäkter Parateket 2024

Arvsfonden 819 866

Summa in 819 866

Utgifter Parateket 2024

Lönekostnader 380 490
Externa tjänster 236 000
Lokalhyra 0
Information och marknadsföring 150 126
Inrikes resor 31 250
Andra verksamhetskostnader 10 000
Revisor 12 000
Summa ut 819 866

BUDGET PARATEKET



MOTION 2024:4 ARBETSGRUPP FÖR BANKBOKEN

En verksamhetsnära arbetsgrupp för att bättre optimera utlåningssystemet och ev andra behov.
Vi som dagligen jobbar med utlåningssystemet har erfarenhet av vad som funkar bra och vad som 
saknas. I dagsläget upplever vi att det svårt att få gehör för optimering av lånesystemet så att det bättre 
passar våra behov och önskemål.

Förslag är att skapa en mindre arbetsgrupp av personer som dagligen använder utlåningssystemet. Den-
na arbetsgrupp får i uppdrag att belysa vad som upplevs som hinder i dagens system och komma fram 
till en lista för hur vi skulle vilja ha det. Denna åtgärdslista blir sedan kansliets uppgift att verkställa.

Fritidsbanken Östernärke

MOTIONSSVAR 2024:4

Utlåningssystemet ”Bankboken” lanserades 2019 och har vidareutvecklats löpande sedan dess. Utveck-
lingen har baserats på befintliga resurser (budget) och prioritet. I takt med att systemet hanterar fler 
fritidsbanker, artiklar och lån ställer det högre krav på prestanda, vilket är en av de saker som har prio-
riterats. Många nya funktioner har tillkommit sedan lanseringen för fem år sedan, bland annat filarkivet 
och utbildningsportalen, och en majoritet av nyheterna har kommit till efter förslag från medlemmarna, 
som är de som använder Bankboken dagligen.

En referensgrupp för Bankboken har nyligen bildats, med representanter från Fritidsbanken Jönköping, 
Örebro och Motala med syfte att ta fram en utvecklingsplan och prioritera insatser utifrån tillgänglig 
budget. Referensgruppen ses som en viktig resurs och ska vara permanent tills vidare, med möjlighet 
att växla representanter.

Med detta anser styrelsen motionen besvarad.



VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL ÅRSMÖTET GÄLLANDE 
ARVODERING AV STYRELSELEDAMÖTER (2024:5)

Valberedningen är av åsikten att årsmötet bör beakta att införa arvodering av styrelseledamöterna 
utifrån mötesdeltagande. Detta främst med tanke på de externa ledamöterna, där man inte kan ta för 
givet att eventuell arbetsgivare ställer upp med arbetstid (det vill säga att ledamöter måste ta semester 
eller ta ledigt för att kunna delta på styrelsens möten). 

Arvodet bör vara knutet till mötesdeltagande och motsvara storleken på förlorad arbetsinkomst. Arvo-
det ska vara lika för alla ledamöter i styrelsen.

Sittande valberedning anser att den valberedning som väljs vid årsstämman 2024 får i uppdrag att 
utreda frågan och lämna ett förslag på arvodering till styrelseledamöter som det kan beslutas om på 
årsstämman 2025. 



VALBEREDNINGENS FÖRSLAG 2024:6

Enligt stadgarna ska styrelsen bestå av nio ledamöter, varav en ordförande. Av dessa nio ska minst sex 
ha förankring hos någon av medlemmarna.

Sittande ledamöter som har ett år kvar på sin mandatperiod
• Nahal Illerstig, (Stockholm)
• Ellen Isaksson, Fritidsbanken Lund

Val av ordförande för en tid av ett år
• Berit Högman, (Karlstad)

Val av ledamot för en tid av två år
• Björn Lans, Fritidsbanken Bollnäs (omval)
• Ragnar Granstrand, Fritidsbanken Skellefteå (nyval)
• Annika Svensson, Fritidsbanken Frölunda Torg (nyval)
• Åsa Svensson, Fritidsbanken Torsås (nyval)

Fyllnadsval av ledamot för en tid av ett år
• Hans Larsson, Fritidsbanken Luleå (nyval)
• Johan Evensson, Karlstad (omval)

Val av revisorer samt ersättare för en tid av ett år
Revisorer

• Urban Johansson (auktoriserad revisor), WeAudit Sweden AB
• Bertil Hagelin (lekmannarevisor)

Ersättare
• Ej namngiven ersättare, Weaudit Revisionsbyrå (byrån utser vid behov en ersättare)
• Vakant (lekmannarevisor)

Val av valberedning om fem ledamöter, varav en sammankallande
Sittande ledamöter som är tillgängliga för omval:
• Emma Kronberg, Fritidsbanken Ale
• Erik Vilhelmsson, Fritidsbanken Sandviken
• Johan Eckemalm, Fritidsbanken Tierp
• Joakim Halvarsson, Fritidsbanken Östersund 

Ledamöter
Namn Representerar Vald t o m Namn Representerar Vald t o m

Berit Högman 2025 Björn Lans FB Bollnäs 2026
Nahal Illerstig 2025 Ragnar Granstrand FB Skellefteå 2026
Ellen Isaksson FB Lund 2025 Annika Svensson FB Frölunda Torg 2026
Hans Larsson FB Luleå 2025 Åsa Svensson FB Torsås 2026
Johan Evensson 2025



PRESENTATION AV NYA LEDAMÖTER TILL STYRELSEN

Annika Svensson
Jag har ägnat hela mitt yrkesliv åt att arbeta med folk-
hälsa, jag har världens bästa jobb och drivs av att göra 
skillnad för dem som bäst behöver det! Jag arbetar på 
Idrotts-och föreningsförvaltningen i Göteborg som ut-
vecklingsledare. Förutom att skriva behovsbeskriv-ningar 
för alla de nya simhallar vi bygger i Göteborg, eller pla-
nera för gratis utemiljöer som inspirerar till rörelse-gläd-
je, så har jag det fina uppdraget att vara samordnare för 
att etablera Fritidsbanker i Göteborg. Om ni frågar mig 
så är det ett av de bästa politiska beslut vi tagit i Gö-
teborg. I början av året invigde vi vår första Fritidsbank 
på Frölunda Torg, Sveriges mest tillgängliga! Jag är väldigt 
stolt över att få jobba med att etablera Fritidsbanken i 
Göteborg!

På min fritid så tränar jag, min man & vår son på gym. 
Jag älskar också att baka, så då måste man röra sig 
mycket!! Jag älskar att resa med familjen & vänner, då 
väljer vi gärna de grekiska öarna.

Hans Larsson
Jag är född och uppvuxen i Luleå där jag varit verksam 
hela mitt liv. Jag är gift och har två pojkar, blev nyligen 
farfar. Fritiden innehåller mycket sport, jag spelade fot-
boll när jag var yngre sedan fortsatte jag som ungdoms-
ledare och jobbade även i föreningens styrelse med 
olika uppdrag. Fritiden idag består mest av friluftsliv och 
fiske, Älskar att vara i fjällen!

Mitt yrkesliv har bestått av två delar. Första halvan 
jobbade jag med ekonomi. Först som revisor, sedan 
redovisningschef och koncernredovisningschef inom två 
börsnoterade koncerner. Andra halvan kände jag att jag 
ville prova någonting helt annat så jag utbildade mig till 
gymnasielärare/pedagog och jobbade inom gymnasie-
skolan för att sedan byta och jobba inom Ung I Luleå. 

Fritidsbanken var en del av Ung I Luleå och när man 
sökte en ny ansvarig så sökte jag direkt den tjänsten. Vi 
startade i nya lokaler december 2021 och har haft en 
fantastisk resa sedan dess! Ibland tar det lite längre tid 
att hitta Rätt.



Ragnar Granstrand
Från 2016 har jag arbetat med utvecklingsfrågor inom inkluderingsområdet på Kultur- och fritidskonto-
ret i Skellefteå, först som projektledare och sedan som verksamhetsutvecklare. 

Ett stort fokus för vårt arbete har varit på migration och barn i socioekonomiskt utsatta familjer. När 
Fritidsbanken startade upp igen i Skellefteå 2022, var jag en del av det arbetet med fokus på sociala håll-
barhetsfrågor. För mig är Barnkonventionens artikel 31, Barnets rätt till vila, fritid, lek och rekreation samt 
till det kulturella och konstnärliga livet, ett centralt perspektiv som har genomsyrat mitt arbete.

När det kommer till utvecklingsarbete ser jag ett stort värde i tydligt formulerade och inspirerande 
visioner, strukturerade processer och öppenhet för en mångfald av perspektiv. 

Som person är jag nyfiken och gillar att utforska många olika former av kultur, friluftsliv och rörelse.

Åsa Svensson
Jag är 35 år och socionom, med inriktning idrott och socialt förändringsarbete. Jag har arbetat både på 
individnivå och med verksamhetsutveckling, främst i Stockholm. Efter en flytt tillbaka till Kalmar för fyra 
år sedan antog jag mig utmaningen att starta upp och driva Fritidsbanken i Torsås. Ett av de bästa beslu-
ten jag gjort. Min erfarenhet inom idrotter och politiskt styrd organisation kommer till stor nytta. Mitt 
aktiva liv började med dans. Därefter en variation av idrotter så som klättring, alpint, acroyoga, m.m. Som 
småbarnsmamma är val av aktivitet nu ofta anpassat efter mina barns förmågor och intressen.

För ett halvår sedan fick jag ett armband med texten ”Wonder Woman” av en ung tjej. Det bär jag med 
stolthet varje dag som en påminnelse om de förväntningar som finns på oss att förbättra samhället 
genom vårt arbete med social och ekologisk hållbarhet.

2024-04-09
Valberedningen
Fritidsbanken Sverige

Emma Kronberg, sammankallande
Erik Vilhelmsson
Joakim Halvarsson 
Johan Eckemalm


